
Universidad Nacional de Córdoba
2023

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX -2021-00369209-UNC-ME#FCQ - Desig. Concurso Cargo 3666/1 Cequimap Sra.
Trinchieri

 
VISTO:

El Concurso interno convocado por RD 1916/22 para cubrir 1 (un) cargo categoría 3666/1 (Agrupamiento
Administrativo), para cumplir funciones en el CEQUIMAP de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que en la sustanciación del concurso de referencia se ha cumplimentado con las disposiciones reglamentarias
vigentes;

El dictamen producido por el Tribunal interviniente según consta en orden 16 del presente y aprobado por RD
2315/22;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Articulo 1°: Designar por concurso, a partir del 01-01-2023, a la Sra. Daniela Soledad TRINCHIERI
(Legajo Nº 43.277) en un cargo categoría 3666/1 (Agrupamiento Administrativo), para cumplir funciones en el
CEQUIMAP de esta Facultad; con un cumplimiento de 35 horas semanales, en el horario de 08:00 a 15:00 hs y una
retribución mensual acorde al escalafón vigente, en un todo de acuerdo a las estructuras administrativas aprobadas
por el Decreto PEN Nº 366/06 con lo dispuesto en el Anexo contenido en el expediente de referencia y que forma
parte integrante de la presente resolución.-

Artículo 2°: Dejar sin efecto a partir del 01-01-2023, la designación por concurso Sra. Daniela Soledad
TRINCHIERI (Legajo Nº 43.277) en un cargo categoría 3667/1 (Agrupamiento Administrativo), de esta
Facultad según RD 159/16.-

Artículo 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

CM.ccl

 

 



 





 


ANEXO  
 
CONCURSO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
 
Cargo:  Nodocente Decreto 366/06 


Categoría   3666/1  – Agrupamiento Administrativo 


Área:  CEQUIMAP 


Horario de trabajo:  8 a 15 horas 
 
CONDICIONES GENERALES:  
 


Títulos Secundario Completo (No excluyente) 
 
CONDICIONES PARTICULARES: 
 
Tareas, Responsabilidades 


 Compras y evaluación de proveedores. 


 Confección de presupuestos 


 Coordinación de muestreos. 


 Gestión de ART y Seguros de accidentes personales del personal del Centro 


 Organización de reuniones mensuales del Consejo Asesor de CEQUIMAP 


 Asistencia a reuniones Consejo. 


 Redacción de las Actas de reuniones. 


 Gestión de legajos del personal del Centro. 


 Capacitaciones Internas al personal administrativo. 


 Revisión de procedimientos y registros del Centro. 


 Envío de documentación a BOX custodia de archivos. 


 Pedido y renovación de Becas. 


 Pedido y renovación de contrataciones monotributista y personal administrativo no 


 docentes 


 Pedido de designación y renovación de cargos interinos. 


 Manejo de expedientes 


 Atención al público 


 Entrega de informes técnicos 


 Facturación y cobros de servicios. 


 Manejo de sistema informático CEQUIMAP. 


 


Experiencia Requerida: 
 Experiencia en atención al público. 


 Manejo de herramientas informáticas —Word, Excel, Windows-AGSoft (sistema 


informático CEQUIMAP). 


 Conocimientos del funcionamiento de sistema de calidad. 


 Conocimiento de los distintos Procedimientos y sus registros asociados, vinculados a 


 tareas específicas. 


 Conocimiento general del Convenio Colectivo de Trabajo. 







 


TEMARIO: 
 


 Decreto 366/06 (Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de las 


Instituciones Universitarias Nacionales) – Título 2: (art. 6 al 15 inclusive), Título 3; 


Título 5: artículo 47 y Título 6. 


 Estatutos de la UNC – Títulos l, ll y lll ; Título V (art. 44 al 52 inclusive y 61 al 80 


inclusive) . 


 Estatuto del CEQUIMAP-FCQ-UNC (Ord. HCD 07/2016). 


 Documentos del Sistema de Gestión del CEQUIMAP. 


 PO AD.01 Procedimiento administrativo para selección y contratación del personal 


 PG 05.02 Presupuestos 


 PG 06.01 Compras 


 PG 10.01 Personal 


 PG 12.01 Solicitud de Servicios 


 PG 14.01 Toma de muestras 


 PG 15.01 Informe Técnico 


 





	fecha: Miércoles 4 de Enero de 2023
	numero_documento: RD-2023-20-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-01-03T22:03:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-04T09:38:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-04T09:38:52-0300
	GDE UNC




